
Contacto

Correo Electrónico serviciocontratacion@zaragoza.es

Dirección Postal

Vía Hispanidad, 20
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1026837-18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2019 a
las 14:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Servicios Públicos y Personal del Ayuntamiento de Zaragoza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=atYQGJDQNfIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Traducción instantánea mediante Videointerpretación para personas con
deficiencias auditivas y/o del habla, mediante Lengua de Signos, en su relación con el Ayuntamiento de
Zaragoza, con el Servicio de Atención Telefónica 010

Valor estimado del contrato 45.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.887,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.180 EUR.

Clasificación CPV
79540000 - Servicios de interpretación.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AGRUPACIÓN DE PERSONAS SORDAS DE ZARAGOZA Y ARAGÓN (ASZA)
Identificador empresa G-50078823
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=atYQGJDQNfIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48ea0ecb-d668-45a9-b884-566eba67b369


Lugar

Ayuntamiento de Zaragoza. Edificio Seminario

Dirección Postal

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2019 a las 13:00 horas
La fecha de apertura se comunicará oportunamente

Dirección Postal

Vía Hispanidad 20. Edificio Seminario
(50071) Zaragoza España

Ofertas recibidas 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.180 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.180 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única oferta presentada y se ajusta a lo requerido en los Pliegos de condiciones.
Fecha del Acuerdo 22/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización deberá efectuarse conforme a lo previsto en el artículo 153.3 de la Ley de Contratos
del Sector Público, es decir, no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se remita la notificación
de la adjudicación a la única licitadora.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejero de Servicios Públicos y Personal

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Vía Hispanidad 20
(50009) Zaragoza España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lxgi%2BIOG8zDnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004276729 |  2019-802282 | Wed, 24 Jul 2019 14:29:43:719 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130821742436254084215116754667499379316 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lxgi%2BIOG8zDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

